恵迪寮同窓会
第12期平成24年度理事会議事録
2012/5/3
　恵迪寮同窓会代表幹事　白浜　憲一
＜日　時＞　平成24年4月21日（土）　16：00～20：00
＜会　場＞　札幌パークホテル　パールルーム（札幌市中央区南10条西3丁目）

＜出席者＞　○会長　横山 清 （S31）
○副会長　高井宗宏（S31、会長代行）、山中義正（S32、東日本支部長）、
伊藤靖久（S38、西日本支部長）　　　○会計監査　佐藤市雄（S38）
○本部理事　山崎克彦（S32）、和孝雄（S32）、千川浩治（S40）、関口光雄（S39）、坂倉雅夫（S44）、植松高志（新任、Ｓ44）、、岩井隆郎（S51）
　　　　　　○代表幹事　白浜憲一（S40）
○副代表幹事　新井三郎（S32）、氏平増之（S38）、皆川吉郎（S43）
○常任幹事　大隈昭二（S40、編集長）、藤田正一（S38、文常）、木村正博（S41、
現寮）　○幹事　高橋陽一（S30）、小笠原孝之（S30）、吉原照彦（S36）、
内藤春彦（S40）、八重樫幸一（S41）、木村正博（S41）、岩本栄一（S44）、
吉沢武治（S45）、谷口哲也（S48）　○事務局　佐藤静子
＜欠席者＞　○会計監査　西雪弘光（S40）
○本部理事　魚山和春（S39）、山田浄二（S41）、平田更一（新任、S40）、
荒木隆夫（S49）、竹下忠彦（Ｓ53）、浦谷義博（新任、S41）、入江和彦（S41）、
木村成二（新任、S46）　○幹事　松浦清隆（S49）、渕上玲子（H8）
＜議　事＞

１．開会の辞　：　代表幹事　白浜　憲一君

２．会長挨拶　：　会　長　　横山　清君
３．ご来賓挨拶：　北大副学長　三上　隆様
　　　北海道大学の近況

・3/21,22卒業式　12学部2572名（女子751名）,修士1485名、博士317名

・4/7入学式　2592名入学、道内43％、道外56％、留学1％、男子:女子＝7：3
・第2期大学改革　今までにないものをスピードを持って実行する。138億円補助金
　学部研究科の改組、教員審査、大学間連携推進、地域大学群の連携

・北海道大学ホームカミングデー2012　10月6日
４．議長選出　：  規約第11条により、横山会長が議長に就任
５．第１号議案：　第12期平成23年度事業・決算報告
　　　白浜代表幹事が報告、皆川副代表幹事が決算報告、佐藤会計監査が監査報告⇒承認
６．第２号議案：　平成24年度支部交付金の配分
　　　議長報告⇒承認
７．第３号議案：　第12期平成24年度事業計画と予算案
　　　白浜代表幹事が事業計画提案、皆川副代表幹事が予算案⇒承認
８．第4号議案：　｢都ぞ弥生｣百年記念事業と記念祭

　　　白浜代表幹事がこれまでの経過と今後の予定を報告
　　　大隈常任幹事が百年記念誌と百年記念号の進捗状況を報告
　　　藤田常任幹事がドラマ「清き国ぞとあこがれぬ」制作の現状を報告

　　　⇒DVD購入資金として、一時的に恵迪寮同窓会基金を取り崩すことを承認

９．第5号議案：　平成24年「大寮歌祭」（東日本支部主管）
　　　坂倉理事が概要説明
10．第6号議案： 恵迪寮同窓会３支部の活動報告と活動計画
　　　東日本支部　坂倉理事、西日本支部　植松理事、北海道支部　八重樫幹事が報告
11．第7号議案： 恵迪寮同窓会慶弔規程
　　　白浜代表幹事が趣旨説明と規程提案⇒承認

12.．閉会の辞  ： 副会長　　高井　宗弘君